
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«БЫКОВСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

КИРЕЕВСКИЙ РАЙОН 

 

ПРИКАЗ 

«01» марта 2024 года № 10 
 

 

Об участии в проведении всероссийских проверочных работ в 2024 году 

 

В соответствии с приказом комитета по образованию администрации 

муниципального образования Киреевский район от 28 февраля 2024 года № 84-осн. «Об 

утверждении расписания всероссийских проверочных работ в образовательных 

организациях, расположенных на территории Киреевского района, в 2024 году», в рамках 

проведения всероссийских проверочных работ (далее ВПР) в общеобразовательных 

организациях по учебным предметам, изучаемым на уровнях начального общего, основного 

общего и среднего общего образования в 2024 году, п р и к а з ы в а ю: 

 
1. Провести ВПР в соответствии с планом-графиком (приложение 1). 

2. Назначить организаторами в аудиториях: 

5,6,7 классов – Зайцеву Людмилу Николаевну, учителя немецкого языка; 

  4,8,9 классов – Есипову Елену Анатольевну, учителя 

музыки. 

 

.  .     Выделить для проведения ВПР в 5 классе (1 человек) 

следующие помещения: 

– по русскому языку, математике, истории, биологии - кабинет № 5. 

 В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 5 

классе на втором уроке: 

– по русскому языку - 09.04.2024; 

– по математике - 11.04.2024; 

– по истории - 19.04.2024; 

– по биологии - 25.04.2024. 

              3.Выделить для проведения ВПР в 6 классе (7 человек) следующие помещения: 



– по русскому языку, математике, истории (обществознанию), биологии (географии) – 

кабинет № 6. 

4. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 6 классе 

на втором уроке: 

– по русскому языку - 16.04.2024; 

– по математике - 10.04.2024; 

- по истории (обществознанию) – предмету по выбору -  26.04.2024; 

- по биологии (географии) – предмету по выбору – 24.04.2024. 

5. Выделить для проведения ВПР в 7 классе (6 человек) следующие помещения: 

по русскому языку, математике, географии (истории, обществознанию), биологии 

(физике) – кабинет № 7. 

6. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу 

в 7  классе на втором уроке: 

– по русскому языку - 23.04.2024; 

– по математике - 08.04.2024; 

            - по биологии (физике) – предмету по выбору - 15.04.2024,  

            - по географии (истории, обществознанию) – предмету по выбору – 17.04.2024. 

7. Выделить для проведения ВПР в 8 классе (7 человек) следующие помещения: 

–  по русскому языку, математике, физике (химии, биологии), географии 

(истории,     , обществознанию)  – кабинет № 8. 

8. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 8 

классе на втором уроке: 

-  по русскому языку – 12.04.2024; 

                -  по математике - 03.04.2024; 

                -  по физике (химии, биологии) – предмету по выбору – 18.04.2024; 

                - по географии (истории, обществознанию) – предмету по выбору -  22.04.2024. 

 

 9 .Выделить для проведения ВПР в 4 классе (3 человека) 

следующие помещения: 

- по русскому языку, математике, окружающему миру – 

кабинет № 4. 

10. В соответствии с порядком проведения ВПР провести 

проверочную работу в 4 классе на втором уроке: 

- по русскому языку (часть I) – 19.03.2024; 

- по русскому языку (часть II) – 20.03.2024; 

- по математике – 04.04.2024; 

- по окружающему миру – 05.04.2024. 

 

 

 

 

 



 

11. Назначить ответственным организатором проведения ВПР по МКОУ «Быковская 

ООШ» Перцеву Наталью Алексеевну, заместителя директора по УВР, и передать 

информацию об ответственном организаторе муниципальному координатору. 

               12. Ответственному организатору за проведения ВПР Перцевой Н.А.: 

      Внести необходимые изменения в расписание занятий МКОУ «Быковская ООШ» в дни 

проведения ВПР и довести до сведения обучающихся и их родителей (законных 

представителей) изменения в расписании занятий. 

 

13.Утвердить состав экспертов для проверки ВПР: 

 
Предмет Класс Состав комиссии 

 

Русский 

язык 

4 Лисова Екатерина Николаевна – председатель комиссии; 

Глинская Лариса Алексеевна – член комиссии; 
Роднина Галина Сергеевна – член комиссии. 

5 Лисова Екатерина Николаевна – председатель комиссии; 

Перцева Наталья Алексеевна – член комиссии; 

Илле Наталья Алексеевна – член комиссии. 

6 Лисова Екатерина Николаевна – председатель комиссии; 
Перцева Наталья Алексеевна – член комиссии; 
Илле Наталья Алексеевна – член комиссии. 

7 Лисова Екатерина Николаевна – председатель комиссии; 

Перцева Наталья Алексеевна – член комиссии; 
Илле Наталья Алексеевна – член комиссии. 

8 Лисова Екатерина Николаевна – председатель комиссии; 
Перцева Наталья Алексеевна – член комиссии; 
Илле Наталья Алексеевна – член комиссии. 

  Математика 4 Лисова Екатерина Николаевна – председатель комиссии; 

Глинская Лариса Алексеевна – член комиссии; 
Роднина Галина Сергеевна – член комиссии. 

5 Перцева Наталья Алексеевна – председатель комиссии; 

Чукаева Елена Анатольевна – член комиссии; 

Лисова Екатерина Николаевна – член комиссии. 

6 Перцева Наталья Алексеевна – председатель комиссии; 

Чукаева Елена Анатольевна – член комиссии; 
Лисова Екатерина Николаевна – член комиссии. 

7 Перцева Наталья Алексеевна – председатель комиссии; 

Чукаева Елена Анатольевна – член комиссии; 
Лисова Екатерина Николаевна – член комиссии. 

8 Перцева Наталья Алексеевна – председатель комиссии; 

Чукаева Елена Анатольевна – член комиссии; 
Лисова Екатерина Николаевна – член комиссии. 

Биология 5 Перцева Наталья Алексеевна – председатель комиссии; 

Миляева Надежда Михайловна – член комиссии; 

Глинская Наталья Михайловна – член комиссии. 

6 
(выбор) 

Перцева Наталья Алексеевна – председатель комиссии; 

Миляева Надежда Михайловна – член комиссии; 
Глинская Наталья Михайловна – член комиссии. 

7 
(выбор) 

Перцева Наталья Алексеевна – председатель комиссии; 

Миляева Надежда Михайловна – член комиссии; 
Глинская Наталья Михайловна – член комиссии. 

8 
(выбор) 

Перцева Наталья Алексеевна – председатель комиссии; 

Миляева Надежда Михайловна – член комиссии; 
Глинская Наталья Михайловна – член комиссии. 

Химия 8 

(выбор) 
Перцева Наталья Алексеевна – председатель комиссии; 

Миляева Надежда Михайловна – член комиссии; 
Глинская Наталья Михайловна – член комиссии. 



История 5 Перцева Наталья Алексеевна – председатель комиссии; 

Глинская Наталья Михайловна – член комиссии; 
Илле Наталья Алексеевна – член комиссии. 

6 
(выбор) 

Перцева Наталья Алексеевна – председатель комиссии; 
Глинская Наталья Михайловна – член комиссии; 
Илле Наталья Алексеевна – член комиссии. 

7 
(выбор) 

Перцева Наталья Алексеевна – председатель комиссии; 

Глинская Наталья Михайловна – член  комиссии; 
Илле Наталья Алексеевна – член комиссии. 

8 
(выбор) 

Перцева Наталья Алексеевна – председатель комиссии; 
Глинская Наталья Михайловна – член  комиссии; 

Илле Наталья Алексеевна – член комиссии. 

Обществознание 6 Перцева Наталья Алексеевна – председатель комиссии; 
Глинская Наталья Михайловна – член  комиссии; 

Илле Наталья Алексеевна – член комиссии. 

7 
(выбор) 

Перцева Наталья Алексеевна – председатель комиссии; 
Глинская Наталья Михайловна – член комиссии;  
Илле Наталья Алексеевна – член комиссии. 

8 
(выбор) 

Перцева Наталья Алексеевна – председатель комиссии; 

Глинская Наталья Михайловна – член комиссии; 
Илле Наталья Алексеевна – член комиссии. 

География 6 
(выбор) 

Перцева Наталья Алексеевна – председатель комиссии; 

Глинская Наталья Михайловна – член  комиссии; 

Миляева Надежда Михайловна – член комиссии. 

7 
(выбор) 

Перцева Наталья Алексеевна – председатель комиссии; 
Глинская Наталья Михайловна – член комиссии; 

Миляева Надежда Михайловна – член комиссии. 

8 

(выбор) 

Перцева Наталья Алексеевна – председатель комиссии; 

Глинская Наталья Михайловна – член  комиссии; 
Миляева Надежда Михайловна – член комиссии. 

Физика 7 
(выбор) 

Перцева Наталья Алексеевна – председатель комиссии; 

Илле Леонид Львович – член комиссии; 
Чукаева Елена Анатольевна – член комиссии. 

8 
(выбор) 

Перцева Наталья Алексеевна – председатель комиссии; 
Илле Леонид Львович – член комиссии; 
Чукаева Елена Анатольевна – член комиссии. 

 
 
 

 

      Директор МКОУ «Быковская ООШ»      ______________ Е.Н. Лисова





 

 

 

 



 


		2024-03-17T20:16:03+0300
	Лисова Екатерина Николаевна




